
UCHWAŁA NR II/21/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych gminy 
Gryfino biorących udział w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Gryfino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który: 

1) uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, w wysokości 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie 
art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, 1429, 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego; 

2) uczestniczył w działaniu ratowniczym o charakterze zabezpieczenia imprezy publicznej 
zapewniającym ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska, w wysokości 21 zł (dwadzieścia jeden 
złotych); 

3) uczestniczył w ćwiczeniach pożarniczych, w wysokości 21 zł (dwadzieścia jeden złotych); 

4) uczestniczył w szkoleniu pożarniczym, w wysokości 7 zł (siedem złotych); 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LII/384/22 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Gryfino 
biorących udział w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach pożarniczych organizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Gryfino. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z mocą od 1 lipca 2024 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: C7F65467-F8E9-463C-9B6A-E8B13D21745C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 233) strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, 
ekwiwalent pieniężny. 
W myśl art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 
Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz. U. z 2023 
r. poz. 1251, 1429, 1672) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 
Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 
Ochotnicze Straże Pożarne gminy Gryfino są nieodłącznym elementem lokalnych społeczności, 
zapewniającym bezpieczeństwo i pomoc w sytuacjach kryzysowych. Ich działalność, oparta na 
pracy społecznej i bezinteresownym zaangażowaniu członków, zasługuje na wsparcie i uznanie. 
Ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP stanowi formę rekompensaty za ich 
poświęcenie, czas oraz ryzyko związane z wykonywaniem zadań ratowniczych. Jest również 
wyrazem wdzięczności i szacunku ze strony gminy Gryfino za ich nieoceniony wkład w ochronę 
życia, zdrowia i mienia mieszkańców. 
Ustalenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego opiera się na przepisach prawa, w tym na ustawie 
o ochotniczych strażach pożarnych, która stanowi podstawę do określenia form i warunków 
wspierania OSP. Wysokość ekwiwalentu została ustalona zgodnie z możliwościami budżetowymi 
gminy, biorąc pod uwagę aktualne potrzeby i oczekiwania strażaków OSP. 
Podjęcie niniejszej uchwały jest wyrazem troski Rady Miejskiej w Gryfinie o bezpieczeństwo  
i rozwój lokalnej społeczności, a także potwierdzeniem znaczenia, jakie gmina Gryfino 
przywiązuje do działalności Ochotniczych Straży Pożarnych.  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 
 
Sporządził: Andrzej Wiśniewski 
 

Id: C7F65467-F8E9-463C-9B6A-E8B13D21745C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/21/24 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


